
__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de setembro de 2020 | Ano 07 | Nº 086
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA

           PORTARIA Nº 032/2020
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – 
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de suas 
atribuições legais, R E S O L V E:   NOMEAR a 
partir de 01 de setembro do corrente ano, o 
funcionário desta Autarquia Municipal Sr. 
WAGNER VENEROSO CELLIM, Rg nº 
18.895.489-2, CPF. 123.618.168-90 , para 
responder pelo emprego em comissão de 
Assessor de Diretoria, Referencia 43, regido pelo 
regime jurídico da Consolidação das Leis do 
Trabalho. Registre-se e publique-se. 
Pirassununga,  31 de agosto  de 2020. João Alex 
Baldovinotti  Superintendente. Publicado e 
Registrado na forma da Lei data supra. José 
Roberto Barone – Diretor Administrativo 

TERMO     ADITIVO  

TERMO ADITIVO 043/2020
SEGUNDO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 
010/2020.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de 
Pirassununga
CONTRATADA:  POSTO ROSIM  LTDA.
OBJETO: fornecimento de combustível gasolina 
comum.
Fica reajustado o valor do litro da gasolina 
comum, passando de 3,98 para 4,09, conforme 
despachos exarados no processo licitatório, 
Modalidade:  Pregão Presencial 019/2019. 
Pirassununga, 02 de setembro de 2020. João 
Alex Baldovinotti – Superintendente 

Seção de Material

Processo  Administrativo:  2713/20. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 318/2020. 
Artigo  24,  Inciso  II  da  Lei  8.666/93. 
Homologação  e  Ratificação:  01/09/2020. 
Empresa  Adjudicada: EXTINTORES 
PIRASSUNUNGA  EIRELI  EPP..  Valor: R$ 
8.680,00 (oito mil  e seiscentos e oitenta reais). 
Empresa  Adjudicada: ALEXANDER  DA SILVA 
TISSOT -ME.  Valor: R$ 4.045,00 (quatro mil  e 
cinquenta reais).Objeto: serviço de encanamento 
de  gás  GLP em diversas  unidades escolares - 
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 
PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  3089/20. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 319/2020. 
Artigo  24,  Inciso  IV  da  Lei  8.666/93. 
Homologação  e  Ratificação:  01/09/2020. 
Empresa  Adjudicada: COMERCIAL  JOÃO 
AFONSO LTDA. Valor: R$ 41.280,00 (quarenta e 
um  mil  e  duzentos  e  oitenta  reais).  Objeto: 
aquisição  de  cestas  básicas  para  pessoas 
assistidas pelo Fundo Social – COVID 19 - 

Apostilamento  -   Processo  Administrativo: 
2410/20.  Modalidade:  Dispensa de Licitação nº 
274/2020.   Homologação:  27/08/2020 .  Fica 
retificada a cláusula 3.2 do contrato 74/2020, com 
a Fundação de Estudos Agrários Luiz de queiroz 
(FAELQ), com o objeto de serviço de análise de 
500  (quinhentas)  amostras  Biológicas  para 
detecção  de  COVID19,  passando  a  constar 
“atribuem-se ao presente contrato o valor global 
de  R$  90.000,00  (noventa  mil  reais),  devido  a 
erro material na confecção do contrato, conforme 
parecer jurídico (fls. 28) e homologação (fls.29) - 
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

1 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de setembro de 2020 | Ano 07 | Nº 086
__________________________________________________________________

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 106/20. Processo Administrativo: 2384/20. 
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00069. 
Pregão Eletrônico: 58/20. Objeto: Registro de 
Preços de medicamentos para atender Ordens 
Judiciais. O Edital será disponibilizado nos sites 
http://www.pirassununga.sp.gov.br e 
www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 03 de setembro 
de 2020. A data início para envio das propostas 
eletrônicas será 03 de setembro de 2020 e a 
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas 
do dia 16 de setembro de 2020. Pirassununga, 02 
de setembro de 2020. Sandra R. Fadini Carbonaro 
– Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO     DE     PREGÃO/     
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 90/20. Processo Administrativo: 1131/20. 
Pregão Presencial: 24/20. Objeto: contratação de 
fornecimento de link de internet de fibra ótica para 
diversas Secretarias. Adjudicado para a empresa: 
H NET TELECOM LTDA, os itens: 01 a 41 e 43 a 
80. Fica homologado o presente Pregão. 
Pirassununga, 28 de agosto de 2020. Rafaela C. 
Machnosck Martins –  Pregoeira/Dr. Milton Dimas 
Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

RESULTADO     DE     PREGÃO/  
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 70/20. Processo Administrativo: 2162/20. 
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00047. 
Pregão Eletrônico: 40/20. Objeto: Registro de 
Preços de materiais de limpeza e higiene para o 
Almoxarifado Central e Paço Municipal. 
Adjudicados para as empresas: IRINEU 
VALENTIM TONELOTTO EPP, os itens: 02, 03, 
04, 07, 13, 19, 20, 25, 29 e 32;  LICIT RIB 
COMERCIO ATAC. E VAREJISTA LTDA EPP, os 
itens: 10, 11, 12, 26, 27, 28 e 31;  MR DE 
LACERDA DISTRIBUIDORA, os itens: 01, 05, 15, 
16, 17, 18, 23, 24 e 33 e VALTER NUNES DA 
ROCHA ME, os itens: 06, 08, 14, 21, 22 e 30. Fica 
homologado o presente Pregão. Pirassununga, 28 

de agosto de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins 
–  Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - 
Prefeito Municipal.

RESULTADO     DE     PREGÃO/  
   ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 92/20. Processo Administrativo: 2851/20. 
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00065. 
Pregão Eletrônico: 54/20. Objeto: aquisição de 
álcool gel e álcool líquido para a Secretaria da 
Saúde no enfrentamento da Covid-19. 
Adjudicados para as empresas: CASA DA SOGRA 
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME, o item:03; 
GATTI QUÍMICA LTDA EPP, o item: 02 e  IRINEU 
VALENTIM TONELOTTO EPP, o item: 04. Fica 
homologado o presente Pregão. Pirassununga, 31 
de agosto de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins 
–  Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - 
Prefeito Municipal.

RESULTADO     DE     PREGÃO/  
   ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 79/20. Processo Administrativo: 2486/20. 
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00057. 
Pregão Eletrônico: 46/20. Objeto: Registro de 
Preços de máscaras de tecido lavável para 
unidades escolares. Adjudicado para a empresa: 
R. DE LIMA DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL ME, o item: 01. Fica homologado 
o presente Pregão. Pirassununga, 31 de agosto 
de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins – 
Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito 
Municipal.

RESULTADO     DE     PREGÃO/     
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 78/20. Processo Administrativo: 2289/20. 
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00056. 
Pregão Eletrônico: 45/20. Objeto: Registro de 
Preços de filmes para raio-x e mamografia, 
revelador radiográfico e fixador radiológico. 
Adjudicados para as empresas: DUPAC 
COMERCIAL EIRELI EPP, os itens: 01 a 06 e 09 e 
IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, os 
itens: 07 e 08. Fica homologado o presente 
Pregão. Pirassununga, 1º de setembro de 2020. 

2 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de setembro de 2020 | Ano 07 | Nº 086
__________________________________________________________________

Rafaela C. Machnosck Martins –  Pregoeira/Dr. 
Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital: 58/20. Processo Administrativo: 1693/20. 
Chamada Pública: 02/20. Objeto: credenciamento 
de instituições financeiras autorizadas pelo Banco 
Central e empresa correspondente bancário, 
objetivando os serviços de recebimento de tributos 
e demais receitas da Administração Municipal. 
Proponentes adjudicadas: BANCO SANTANDER 
(BRASIL) S.A; ITAÚ UNIBANCO S.A; BANCO DO 
BRASIL S.A.; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. 
Fica homologada nos termos da Lei, a Ata de 
Julgamento publicada no D.O.E. em 21 de agosto 
de 2020. Pirassununga, 31 de agosto de 2020. Dr. 
Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito Municipal de 
Pirassununga. 

EXTRATO     DE     ATA     DE     REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 77/20. Processo Administrativo: 
2160/20. Oferta de Compra nº 
853600801002020OC00054. Pregão 
Eletrônico: 44/20. Objeto: Registro de Preços 
de bandeiras para substituição em unidades 
escolares, rotatórias da cidade e outros setores 
públicos. Proponentes: 06. Ata de Registro de 
Preços nº 134/20. Compromissária: BANDEIRAS 
ONLINE ARTEFATOS TÊXTEIS LTDA. Vigência: 
12 (doze) meses. Assinatura: 1º/09/20. Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 73/20. Processo Administrativo: 
2239/20. Oferta de Compra nº 
853600801002020OC00050. Pregão 
Eletrônico: 43/20. Objeto: contratação de 
serviços de impressão de material didático 
para ensino remoto da Secretaria de 
Educação. Proponentes: 10. Gestora do Contrato: 
Sara Zero dos Santos. Cargo: Assistente de 
Diretor de Escola. Contrato nº 86/20. 

Concessionária: GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA 
ME. Valor: R$ 37.819,20 (trinta e sete mil, 
oitocentos e dezenove  reais e vinte centavos). 
Assinatura: 1º/09/20. Vigência: 04 (quatro) meses. 
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito Municipal 
de Pirassununga.

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 02/20. Processo Administrativo: 5303/19. 
Concorrência Pública: 01/20. Objeto: exploração a 
título de concessão de uso dos chalés nº 01, 03, 
05, 06, 07, 08 e 09, em Cachoeira de Emas, para 
bar ou lanchonete. Proponentes: 08. Gestor dos 
Contratos: Maurício Furlan. Cargo: Administrador 
de Cachoeira de Emas. Contrato nº 36/20. 
Concessionária: C.A. DA SILVA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME. Valor: R$ 
16.452,00 (dezesseis mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois reais). Assinatura: 1º/09/20. 
Vigência: 12 (doze) meses. Dr. Milton Dimas 
Tadeu Urban –  Prefeito Municipal de 
Pirassununga.

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 06/20. Processo Administrativo: 5377/19. 
Concorrência Pública: 05/20. Objeto: exploração a 
título de concessão de uso dos boxes nº 21, 28, 
32, 46, 47, 51, 52, 53, 59, 76, 83, 85, 86 e 92, em 
Cachoeira de Emas, destinados a Feira de 
Antiguidades, roupas, louças, bijuterias, 
brinquedos, artes, artesanatos e trabalhos 
manuais. Proponentes: 28. Gestor dos Contratos: 
Maurício Furlan. Cargo: Administrador de 
Cachoeira de Emas. Contrato nº 45/20. 
Concessionária: IVANETE APARECIDA 
RODRIGUES DOS SANTOS. Valor: R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais). Assinatura: 
1º/09/20. Vigência: 12 (doze) meses. Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban –  Prefeito Municipal de 
Pirassununga.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

